江津府办发〔2022〕181号

重庆市江津区人民政府办公室

关于成立江津区国家公共文化服务体系示范区

创新发展管理工作领导小组的通知
各镇人民政府，街道办事处，区政府各部门，有关单位：

根据《文化和旅游部财政部关于印发〈国家公共文化服务体系示范区创新发展管理办法〉的通知》（文旅公共发〔2020〕32号）要求，为加强我区公共文化服务体系示范区管理，推动示范区公共服务改革创新，经区政府同意，成立江津区国家公共文化服务体系示范区创新发展管理工作领导小组。现将领导小组成员名单通知如下：

组  长：唐大军    区委副书记、区政府区长

副组长：杨永芳    区委常委、宣传部部长

张世英    区人大常委会副主任

杨玉书    区政府副区长

段  祥    区政协副主席

成员单位：区纪委监委、区人大常委会办公室、区政府办公室、区政协办公室、区委组织部、区委宣传部、区委统战部、区委编办、区委党校、区融媒体中心、区文明办、区发展改革委、区教委、区科技局、区民政局、区财政局、区人力社保局、区住房城乡建委、区城市管理局、区文化旅游委、区体育局、滨江新城建设管理中心、区总工会、团区委、区妇联、区科协、区残联、江津区规划和自然资源局、区文联、聂荣臻元帅陈列馆。

领导小组办公室设在区文化旅游委，由区文化旅游委党委书记、主任李雪同志兼任办公室主任，负责处理日常事务。

附件：江津区国家公共文化服务体系示范区创新发展工作领导小组议事规则

重庆市江津区人民政府办公室

2022年12月26日

（此件公开发布）

附件

江津区国家公共文化服务体系示范区

创新发展工作领导小组议事规则

为了贯彻落实文化和旅游部、财政部印发的《国家公共文化服务体系示范区创新发展管理办法》，落实区委、区政府关于国家公共文化服务体系示范区创新发展的工作部署，强化江津区国家公共文化服务体系示范区创新发展领导小组的统筹协调力度，及时研究解决创新发展过程中存在的重点、难点问题，确保统筹协调效能，扎实推进创新发展各项工作，特制定本规则。

第一条  会议任务

（一）指导全区按照国家文化和旅游部、市委、市政府和区委、区政府工作部署，开展国家公共文化服务体系示范区（以下简称“示范区”）创新发展工作，检查全区创新发展工作牵头单位、责任单位落实工作情况，全面推进江津区公共文化服务体系高质量发展。

（二）对示范区创新发展工作重点项目推进过程中出现的突出问题、创新发展工作牵头单位和任务责任单位提出的疑难问题进行统筹，明确解决问题的具体途径、责任归属和期限。

（三）对创新发展工作牵头单位和任务责任单位工作推进情况进行检查通报，针对存在的问题，提出整改意见，明确工作责任和整改期限，有关责任单位作出整改承诺。

（四）对创新发展工作中出现涉及多个部门、分属不同管理权限的问题，进行现场协调，明确分工，确定解决期限，杜绝推诿扯皮。

第二条  会议召开方式和时间

会议分为创新发展领导小组全体成员会议、领导小组专题会议和领导小组办公室协调会议。全体成员会议原则上每年至少召开1次。领导小组专题会议和领导小组办公室协调会议根据创新发展工作需要，适时召开。

第三条  会议召集

创新发展领导小组全体成员会议由领导小组组长召集并主持召开。领导小组专题会议由领导小组组长或者副组长主持召开，办公室协调会议由办公室主任主持召开。

第四条  会议参加人员

参会的成员范围根据召集人审定的议题确定，根据实际需要，参会人员范围可扩大至非成员的有关单位和部门领导。

第五条  会议组织和督查

会议的会务组织工作由区创新发展领导小组办公室负责。

区创新发展领导小组办公室在会议结束后，应及时编发会议纪要；各相关成员单位应根据会议精神落实工作任务并将工作推进情况报区创新发展领导小组办公室汇总备案。

区创新发展领导小组办公室要及时对会议决定事项的落实情况进行收集整理，报召集人在下一次会议上通报。

第六条  区创新发展领导小组重点围绕国家公共文化服务体系示范区创新发展开展工作，不改变现行公共文化管理体制，不替代、不削弱有关部门现行职责分工，不替代区委、区政府决策，重大事项按程序报区委、区政府批准实施。

　重庆市江津区人民政府办公室             2022年12月27日印发

― 1 ―